Р Е Ш Е Н И Е

21 июня 2024 г.  № 75/9-5
с. Мраково

Об утверждении форм подтверждений, выдаваемых при приеме
документов от кандидатов в депутаты на выборах депутатов Совета

муниципального района Кугарчинский район Республики
Башкортостан, назначенных на 8 сентября 2024 года

 В соответствии с пунктом 9.1 статьи 26, пунктами 1-5 статьи 33

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 25,

частью 14 статьи 40 Кодекса Республики Башкортостан о выборах,

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая

2023 года № 20/47-7 возложены полномочия по подготовке и проведению

выборов депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район

Республики Башкортостан, решила:

1. Утвердить формы подтверждений о приеме документов от кандидатов в

депутаты, выдвигаемых в порядке самовыдвижения на выборах депутатов

Совета муниципального района Кугарчинский район Республики

Башкортостан, назначенных на 8 сентября 2024 года (приложения №№ 1, 2).

2. Утвердить формы подтверждений о приеме документов от кандидатов

в депутаты, выдвигаемых избирательными объединениями, политическими

партиями на выборах депутатов Совета муниципального района Кугарчинский

район Республики Башкортостан, назначенных на 8 сентября 2024 года,

(приложения №№ 3, 4, 5).

3. Выдавать соответствующие формы подтверждений кандидатам

членами рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

избирательными объединениями, кандидатами в депутаты при проведении

избирательных кампаний по выборам представительных органов власти и

органов местного самоуправления на территории муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан Ильчигулову А.Г.

Председатель      А.Г. Путенихин

          Секретарь       А.Г. Ильчигулова

Приложение № 1
к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального района Кугарчинский район
Республики Башкортостан от 21 июня 2024 № 75/9-5

Подтверждение о приеме документов,
представленных для уведомления о самовыдвижении кандидата в депутаты

____________________________________________________________________________,
 (фамилия, имя, отчество кандидата)

на выборах депутата Совета
____________________________________________________________________________

(наименование представительного органа местного самоуправления)
муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

_______________________ созыва по одномандатному избирательному округу № _____

Территориальной избирательной комиссией муниципального района Кугарчинский
район Республики Башкортостан приняты следующие документы о выдвижении
кандидатом в депутаты:

№
п/п

Наименование документов Кол-во
листов

Замечания по
документам

1 Заявление в письменной форме выдвинутого лица о
согласии баллотироваться кандидатом в депутаты  по
соответствующему одномандатному избирательному
округу

2 Заверенная кандидатом копия паспорта (иного документа,
заменяющего паспорт гражданина)

3 Заверенная кандидатом копия документа (копии
документов), подтверждающих указанные в заявлении
сведения об образовании

4 Заверенная копия трудовой книжки, либо справка с
основного места работы, либо иные документы,
подтверждающие указанные в заявлении сведения о месте
работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий)

5 Документ, подтверждающий указанные в заявлении
сведения об исполнении кандидатом обязанностей депутата
на непостоянной основе

6 Документ, подтверждающий принадлежность кандидата к
политической партии либо не более чем к одному иному
общественному объединению и его статус в этой
политической партии, ином общественном объединении

7 Уведомление о создании избирательного фонда.

Документы сдал  __________________   /_______________________/
                                                     (подпись)                             (Ф.И.О.)

Документы принял  ________________ /________________________/
                                                     (подпись)                             (Ф.И.О.)

«____» _________ 2024 года  «____» часов «____» минут

Территориальная избирательная комиссия муниципального района Кугарчинский
район Республики Башкортостан доводит до сведения кандидата следующую информацию:

для регистрации кандидату в поддержку выдвижения необходимо представить не менее
_______ подписей избирателей и не более _______ подписей избирателей.

 При отсутствии основного места работы или службы представляются копии документов, подтверждающих сведения о роде занятий, то есть о деятельности кандидата, приносящей ему доход, или о статусе
неработающего кандидата (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка (домохозяин), временно неработающий (при отсутствии места работы для кандидатов, не
являющихся пенсионерами, либо не имеющих статуса безработного).

Приложение № 2
к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального района Кугарчинский район
Республики Башкортостан от 21 июня 2024 № 75/9-5

Подтверждение о приеме документов от кандидата в депутаты
____________________________________________________________________________,

 (фамилия, имя, отчество кандидата)

выдвинутого в порядке самовыдвижения на выборах
депутата Совета муниципального района Кугарчинский район Республики

Башкортостан шестого созыва по ______________________________________________

Территориальной избирательной комиссией муниципального района Кугарчинский

район Республики Башкортостан приняты следующие документы, необходимые для
регистрации кандидатом в депутаты:

№
п/п

Наименование документов Кол-во
листов

Замечания по
документам

1 Первый финансовый отчет
2 Сведения об изменениях в данных, об уточнениях и

дополнениях в сведениях о кандидате, ранее
представленных в соответствии с частями 4,5,6, статьи 40
Кодекса Республики Башкортостан о выборах в окружную
(территориальную, на которую возложены полномочия
окружной) избирательную комиссию (при наличии таких
изменений и уточнений)

3 Две цветные фотографии кандидата размером 3 х 4 см (без
уголка)

4 Подписные листы с подписями избирателей, собранными
в поддержку выдвижения кандидата (в случае, если в
поддержку выдвижения кандидата осуществлялся сбор
подписей)

5 Протокол об итогах сбора подписей избирателей (в
случае, если в поддержку выдвижения кандидата
осуществлялся сбор подписей)

6 Заверенная копия приказа (распоряжения) об
освобождении от выполнения должностных или
служебных обязанностей на время участия в выборах.

Документы сдал  __________________   /_______________________/
                                                     (подпись)                             (Ф.И.О.)

Документы принял  ________________ /________________________/
                                                     (подпись)                             (Ф.И.О.)

«____» _________ 2024 года  «____» часов «____» минут

Территориальная избирательная комиссия муниципального района Кугарчинский
район Республики Башкортостан доводит до сведения кандидата следующую информацию:

проверка подписей в подписных листах состоится в помещении территориальной
избирательной комиссии  «____» _________  2024 года в «___» часов «_____» минут.

Приложение № 3
к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального района Кугарчинский район
Республики Башкортостан от 21 июня 2024 № 75/9-5

Подтверждение о приеме документов,

представленных уполномоченным представителем политической партий
(избирательного объединения)

____________________________________________________________________________,
(наименование политической партии (избирательного объединения))

о выдвижении кандидата в депутаты
на выборах депутата Совета муниципального района Кугарчинский район

Республики Башкортостан
шестого созыва по ___________________________________________________________

Территориальной избирательной комиссией муниципального района Кугарчинский

район Республики Башкортостан приняты следующие документы о выдвижении
кандидатом в депутаты:

№
п/п

Наименование документов Кол-во
листов

Замечания по
документам

1 Список кандидатов по одномандатным избирательным
округам, на бумажном носителе

2 Заявление в письменной форме выдвинутого лица о его
согласии баллотироваться кандидатом в депутаты  по
соответствующему одномандатному избирательному
округу

3 Решение о назначении уполномоченного представителя
политической партии (избирательного объединения)

4 Заявление в письменной форме лица о его согласии быть
уполномоченным представителем политической партии
(избирательного объединения)

5 Официально заверенная постоянно действующим
руководящим органом политической партии
(избирательного объединения) копия документа о
государственной регистрации избирательного
объединения, выданного федеральным органом
исполнительной власти, уполномоченным на
осуществление функций в сфере регистрации
общественных объединений, а если избирательное
объединение не является юридическим лицом, также
решение о его создании.

6 Для общественных объединений (за исключением
политических партий, их региональных отделений и иных
структурных подразделений) – копия устава
общественного объединения, заверенная постоянно
действующим руководящим органом общественного
объединения.

№
п/п

Наименование документов Кол-во
листов

Замечания по
документам

7 Решение съезда политической партии (конференции или
общего собрания ее регионального отделения, общего
собрания иного структурного подразделения
политической партии, а в случаях, предусмотренных
Федеральным законом «О политических партиях»,
соответствующего органа политической партии, ее
регионального отделения или иного структурного
подразделения), съезда (конференции, собрания) иного
общественного объединения, его регионального или
местного отделения о выдвижении списка кандидатов по
одномандатному избирательному округу

8 Документ, подтверждающий согласование с
соответствующим органом политической партии, иного
общественного объединения кандидатуры, выдвигаемой в
качестве кандидата, если такое согласование
предусмотрено уставом политической партии, иного
общественного объединения.

9 Сведения о наименовании избирательного объединения

Документы сдал  __________________   /_______________________/
                                                     (подпись)                             (Ф.И.О.)

Документы принял  ________________ /________________________/
                                                     (подпись)                             (Ф.И.О.)

«____» _________ 2024 года  «____» часов «____» минут

Приложение № 4
к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального района Кугарчинский район
Республики Башкортостан от 21 июня 2024 № 75/9-5

Подтверждение о приеме документов,

представленных для уведомления о выдвижении кандидата в депутаты
____________________________________________________________________________,

 (фамилия, имя, отчество кандидата)

в составе списка кандидатов от политической партии (избирательного объединения)
____________________________________________________________________________,

(наименование политической партии (избирательного объединения))

на выборах депутата Совета
муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

шестого созыва по
_______________________________________________________________

Территориальной избирательной комиссией муниципального района Кугарчинский
район Республики Башкортостан приняты следующие документы о выдвижении
кандидатом в депутаты:

№
п/п

Наименование документов Кол-во
листов

Замечания по
документам

1 Заверенная кандидатом копия паспорта (иного документа,
заменяющего паспорт гражданина)

2 Заверенная кандидатом копия документа (копии
документов), подтверждающих указанные в заявлении
сведения об образовании

3 Заверенная копия трудовой книжки, либо справка с
основного места работы, либо иные документы,
подтверждающие указанные в заявлении сведения о месте
работы или службы, о занимаемой должности (роде
занятий)

4 Документ, подтверждающий указанные в заявлении
сведения об исполнении кандидатом обязанностей
депутата на непостоянной основе

5 Документ, подтверждающий принадлежность кандидата к
политической партии либо не более чем к одному иному
общественному объединению и его статус в этой
политической партии, ином общественном объединении

6 Уведомление о создании избирательного фонда

Документы сдал  __________________   /_______________________/
                                                     (подпись)                             (Ф.И.О.)

Документы принял  ________________ /________________________/
                                                     (подпись)                             (Ф.И.О.)

«____» _________ 2024 года  «____» часов «____» минут

Если согласно пункта 8 статьи 35.1 Федерального закона «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
части 7 статьи 46.1 Кодекса Республики Башкортостан о выборах для поддержки
выдвижения кандидата выдвинутого политической партией (избирательным
объединением) должны быть собраны подписи избирателей, территориальная
избирательная комиссия муниципального района Кугарчинский район Республики
Башкортостан доводит до сведения кандидата следующую информацию:

для регистрации кандидату в поддержку выдвижения необходимо представить не менее
_______ подписей избирателей и не более _______ подписей избирателей. комиссия

 При отсутствии основного места работы или службы представляются копии документов, подтверждающих сведения о роде занятий, то есть о деятельности кандидата, приносящей ему доход, или о статусе
неработающего кандидата (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка (домохозяин), временно неработающий (при отсутствии места работы для кандидатов, не
являющихся пенсионерами, либо не имеющих статуса безработного).

                                                                                                                     Приложение № 5

к решению территориальной избирательной комиссии
муниципального района Кугарчинский район

Республики Башкортостан
от 21 июня 2024 № 75/9-5

Подтверждение о приеме документов от кандидата в депутаты
____________________________________________________________________________,

 (фамилия, имя, отчество кандидата)

выдвинутого в составе списка кандидатов от политической партии
(избирательного объединения)

____________________________________________________________________________,
(наименование политической партии (избирательного объединения))

на выборах депутата Совет муниципального района Кугарчинский район Республики
Башкортостан шестого созыва по

__________________________________________________

Территориальной избирательной комиссией муниципального района Кугарчинский

район Республики Башкортостан приняты следующие документы, необходимые для
регистрации кандидатом в депутаты:

№
п/п

Наименование документов Кол-во
листов

Замечания по
документам

1 Первый финансовый отчет
2 Сведения об изменениях в данных, об уточнениях и

дополнениях в сведениях о кандидате, ранее
представленных в соответствии с частями 4,5,6, статьи 40
Кодекса Республики Башкортостан о выборах в окружную
(территориальную, на которую возложены полномочия
окружной) избирательную комиссию (при наличии таких
изменений и уточнений)

3 Две цветные фотографии кандидата размером 3 х 4 см (без
уголка)

4 Подписные листы с подписями избирателей, собранными
в поддержку выдвижения кандидата (в случае, если в
поддержку выдвижения кандидата осуществлялся сбор
подписей)

5 Протокол об итогах сбора подписей избирателей (в
случае, если в поддержку выдвижения кандидата
осуществлялся сбор подписей)

6 Заверенная копия приказа (распоряжения) об
освобождении от выполнения должностных или
служебных обязанностей на время участия в выборах.

Документы сдал  __________________   /_______________________/
                                                     (подпись)                             (Ф.И.О.)

Документы принял  ________________ /________________________/
                                                     (подпись)                             (Ф.И.О.)

«____» _________ 2024 года  «____» часов «____» минут

Если согласно пункта 8 статьи 35.1 Федерального закона «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
части 7 статьи 46.1 Кодекса Республики Башкортостан о выборах для поддержки
выдвижения кандидата выдвинутого политической партией (избирательным
объединением) были собраны подписи избирателей, территориальная избирательная
комиссия муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан доводит
до сведения кандидата следующую информацию:

проверка подписей в подписных листах состоится в помещении территориальной
избирательной комиссии  «____» _________  2024 года в «___» часов «_____» минут.